【報道関係者様からのお問い合わせ】 【お客様からのお問い合わせ】

企画室 広報 IR グループ フォントプラスサポート窓口
TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp Email: support@fontplus.jp

2012年  9月  11日

報道関係 各位

韓国語フォントの提供スタート!

～Webフォントサービス 「フォントプラス（FONTPLUS®）」に韓国語フォントが新たに追加～

ソフトバンク・テクノロジー株式会社（代表取締役 CEO：阿多 親市、本社：東京都新宿区、以下 SBT）は、韓国語フォントベン

ダー大手の YOONDESIGN Inc.（CEO： Pyun Suk Hoon、本社：韓国ソウル、以下 Yoon Design）と業務提携し、Web フォントサー

ビス「フォントプラス（FONTPLUS®）」において、韓国語フォントの提供を開始しますのでお知らせします。取り扱うフォントは 7書

体から開始し、順次取扱いフォントを増やしていく予定です。

中国語フォントに続き韓国語フォントが追加されたことにより、「フォントプラス」から提供されるフォントは総計590種類以上と

なりました。SBT は「フォントプラス」の提供サービスの拡充を予定しており、さらにお客様にとって有益な Web フォントサービス

へと発展させてまいります。

■ 「フォントプラス」から提供される Yoon Design の代表的なフォント

UttumBatang      UttumBatangBold

UttumDotum      UttumDotumBold

YDGothic120       YDGothic130

YDGothic140

■ 「フォントプラス」に関する詳しい情報は以下の Web サイトをご参照ください。

http://webfont.fontplus.jp/

http://webfont.fontplus.jp/

【報道関係者様からのお問い合わせ】 【お客様からのお問い合わせ】
企画室 広報 IR グループ フォントプラスサポート窓口

TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp Email: support@fontplus.jp

この度の発表にあたり、Yoon Design CEO Pyun Suk Hoon 氏より、以下のコメントをいただいております。

「この度の SBT との業務提携を、心より歓迎しています。Yoon Design は、20 年以上、韓国語フォントの開発、販売を続けてい

ます。韓国語フォントを最初にデジタル化した会社として、また、韓国市場で最も使用されているフォント提供会社として、時代

が要求するフォントをお客様へご提供するために、常に自由な発想をもって新しい挑戦をしています。Yoon Design は、これか

らも韓国語フォントの標準として、文字が持つ力を利用し、文字によるコミュニケーションをサポートすることによって、社会に貢

献していきます。」

SBT は Yoon Design との業務提携、および中国語フォントの提供に続き、「フォントプラス」からの韓国語フォント提供が、事

業の東アジア展開を加速させる一助となることに期待しています。

■YOONDESIGN Inc. 会社概要

社名 ：YOONDESIGN Inc.

代表者 ：CEO. Mr Pyun Suk Hoon

住所 ：Yoondesign B/D 13 Dongmak-ro9-gil Mapo-gu Seoul 121-895 Korea

URL  ：http://www.yoondesign.com

事業内容 ：フォント開発、販売、コンテンツ開発など

* その他、本リリースに記載された社名・商品名等はそれぞれ各社の登録商標または商標です。

（別  紙）

http://www.yoondesign.com/

【報道関係者様からのお問い合わせ】 【お客様からのお問い合わせ】
企画室 広報 IR グループ フォントプラスサポート窓口

TEL:03-5206-3316  Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp Email: support@fontplus.jp

■Web フォントとは

フォントがインストールされていないPCやスマートフォンといったデバイスでも、インターネットを介してフォントを読み込み、その

フォントを表示し、利用することができる仕組みです。SBT が提供開始する「フォントプラス」を利用することにより、Web フォント

技術をスピーディに簡単に利用することができ、それによってサイトに組み込まれたフォントがインストールされていないデバイ

スでも Web サイトを作成したデザイナーのこだわりで選んだフォントで Web サイトを見せることが可能となるため、より印象的で

効果的な表現が実現できます。

■「フォントプラス」の主な特徴

ウェブサイトの表情がぐっと変わる！フォントで他のサイトと差をつける！

ウェブサイトの目的に合わせたフォントで、コンテンツの魅力をアピールすることができます。

スマートフォンや、iPad のブラウザにも対応

フォントプラスなら、PC のみならず、スマートフォンや iPad の

ブラウザにも対応。Google Android のタブレット端末でも閲覧

可能です。拡大してもキレイなフォントをキープします。

データサイズの大きい日本語フォントでも読み込みスムーズ！

フォントプラスのシステムはウェブサイトのページ内の文章を

自動で解析。 そのページ内に使われている文字だけを抽出し、

軽量化したフォントデータを自動で作成します。不必要なデータ

を読み込まないことにより、Webサイトのダウンロードの時間

を短縮できます。

■サービスラインナップ

フォントプラスは大きく２つのサービス形態に分かれています。

- クラウドサービス （バリューライセンス、スマートライセンス、トライアル）

サーバ等のハードウェアは必要ありません。特設サイトで申請していただき、簡単な操作をしていただければ、Web フォントをお客様

の Webサイトに導入できます。

- インテグレーションサービス （エンタープライズ）

クラウドサービス以上のサービスレベルが必要なお客様や、Web フォントサービスを自社が運営するブログやオンラインゲーム等の

インターネットサービスに取り入れたいお客様向けに、このフォントプラスのシステムの導入サービスを行います。